

単 価 合 意 書

令和7年3月31日に契約した和歌山河川国道事務所管内橋梁補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月 12日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県有田市港町221番

氏名 木下建設株式会社 代表取締役 木下 英文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
『E地区』		式	1		20,113,082	
舗装工		式	1		4,342,066	
路面切削工						
【夜間】		式	1		590,647	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	30	815.1	24,453	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	622	578.5	359,827	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	31	1,805	55,955	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	31	4,852	150,412	
舗装打換え工						
【夜間】		式	1		1,144,691	
表層	再生改質As 密粒Ⅱ型(20) 目標DS ≥3000 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m	m2	103	1,930	198,790	
表層	再生改質As 密粒Ⅱ型(20) 目標DS ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	412	1,811	746,132	
表層	再生改質As 密粒Ⅱ型(20) 目標DS ≥3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	107	1,867	199,769	
橋面防水工						
【夜間】		式	1		1,480,428	
橋面防水	塗膜防水	m2	531	2,788	1,480,428	
排水施設工						
【夜間】		式	1		1,126,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版水抜きパイプ	床版厚190mm					
		箇所	20	47,474	949,480	
フレキシブルチューブ	SUS φ20mm					
		m	20	8,841	176,820	
区画線工						
		式	1		362,682	
区画線工						
【夜間】		式	1		362,682	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	58	478.3	27,741	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	115	405.5	46,632	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	16	435.1	6,961	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	88	1,002	88,176	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 120cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	11	2,788	30,668	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 白色 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	56	970	54,320	
溶融式区画線	矢羽根(高輝度カラー標示) 1500×750 青色 厚1.5mm 排水性舗装無					
		箇所	4	27,046	108,184	
橋梁補修工						
		式	1		7,213,908	
ひび割れ補修工						
		式	1		346,189	
充てん工法	20m未満 可とう性ポリアス樹脂					
		構造物	1	94,751	94,751	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
充てん工法	20m未満 ポリマーセメントモルタル					
		構造物	1	95,833	95,833	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂系					
		構造物	1	155,605	155,605	
断面修復工						
		式	1		5,906,053	
打込み工法	塩分吸着剤配合ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有					
		m3	1.7	3,094,974	5,261,455	
左官工法	塩分吸着剤配合ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・防錆処理有					
		m3	0.1	6,445,985	644,598	
表面被覆工						
		式	1		961,666	
プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー 0.10kg/m2					
		橋	1	91,505	91,505	
下塗り(パテ塗布)	エポキシ樹脂パテ 0.30kg/m2					
		橋	1	265,682	265,682	
中塗り材塗布	柔軟形エポキシ樹脂塗料 0.26kg/m2					
		橋	1	285,877	285,877	
上塗り材塗布	柔軟形ふっ素樹脂塗料 0.12kg/m2					
		橋	1	318,602	318,602	
構造物撤去工						
		式	1		42,640	
運搬処理工						
		式	1		42,640	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	2	17,507	35,014	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	3,813	7,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		8,151,786	
足場工						
		式	1		6,195,000	
足場	吊り足場					
		式	1		6,195,000	
交通管理工						
		式	1		1,956,786	
交通誘導警備員						
		式	1		876,258	
交通誘導警備員 (夜間)						
		式	1		1,080,528	
直接工事費						
		式	1		20,113,082	
共通仮設費						
		式	1		6,083,801	
共通仮設費						
		式	1		1,118,139	
運搬費						
		式	1		128,468	
建設機械運搬費						
		式	1		128,468	
技術管理費						
		式	1		395,559	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		56,959	
鉄筋探査	下向き 50cm×50cm					
		式	1		338,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		594, 112	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 965, 662	
純工事費		式	1		26, 196, 883	
現場管理費		式	1		16, 435, 910	
工事原価		式	1		132, 426, 274	
一般管理費等		式	1		18, 373, 726	
工事価格		式	1		150, 800, 000	
消費税相当額		式	1		15, 080, 000	
工事費計		式	1		165, 880, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
『A地区』		式	1		2,592,552	
橋梁補修工		式	1		1,610,558	
あて板補修工		式	1		288,546	
断面補強材取付	PL t=10 SM400A	組	1	210,148	210,148	
床版型枠撤去	t=10mm	箇所	1	77,793	77,793	
現場発生品運搬	鋼材	式	1		605	
ひび割れ補修工		式	1		157,227	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂系	構造物	1	157,227	157,227	
断面修復工		式	1		1,164,785	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.417m ³ 3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋レン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	1,164,785	1,164,785	
現場塗装工		式	1		243,846	
橋梁塗装工		式	1		3,671	
(Rc-Ⅲ系)		式	1		3,671	
素地調整	3種レンA(動力工具と手工具の併用)	m ²	0.6	1,833	1,099	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m ²	0.5	815.3	407	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	0.5	1,630	815	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.7	764.2	534	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ロー ラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.7	1,167	816	
コンクリート保護塗装工 (CC-A)		式	1		240,175	
下地処理	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	橋	1	45,284	45,284	
プライマー塗布	エポキシ樹脂プライマー 0.10kg/m2	橋	1	26,712	26,712	
下塗り(パテ塗布)	エポキシ樹脂パテ 0.30kg/m2	橋	1	56,787	56,787	
中塗り材塗布	柔軟形エポキシ樹脂塗料 0.26kg/m2	橋	1	55,669	55,669	
上塗り材塗布	柔軟形ふっ素樹脂塗料 0.12kg/m2	橋	1	55,723	55,723	
構造物撤去工		式	1		7,510	
運搬処理工		式	1		7,510	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.4	17,507	7,002	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	1,271	508	
仮設工		式	1		730,638	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		503,460	
足場	吊り足場					
		式	1		503,460	
交通管理工						
		式	1		227,178	
交通誘導警備員						
		式	1		227,178	
橋梁保全工事						
『A地区』		式	1		13,659,208	
舗装工						
		式	1		13,471,268	
路面切削工						
【夜間】		式	1		299,762	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無					
		m2	339	653.6	221,570	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	27	990	26,730	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	27	1,906	51,462	
舗装打換え工						
【夜間】		式	1		13,171,506	
素地調整	1種クレン(プラスチック処理)					
		m2	339	12,783	4,333,437	
基層	ベースアスファルト 舗装厚 40mm					
		m2	339	19,644	6,659,316	
表層	多機能型排水性アスコン(13) 舗装厚 40mm					
		m2	339	6,427	2,178,753	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		43,173	
区画線工 【夜間】		式	1		43,173	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装有	m	90	479.7	43,173	
仮設工		式	1		144,767	
交通管理工		式	1		144,767	
交通誘導警備員 (夜間)		式	1		144,767	
直接工事費		式	1		16,251,760	
共通仮設費		式	1		4,752,825	
共通仮設費		式	1		423,648	
運搬費		式	1		132,976	
建設機械運搬費		式	1		132,976	
技術管理費		式	1		66,190	
近接調査計測工		式	1		66,190	
現場環境改善費(率計上)		式	1		224,482	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,329,177	
純工事費		式	1		21,004,585	
現場管理費		式	1		13,761,953	
工事原価		式	1		34,766,538	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
『B地区』		式	1		2,187,875	
橋梁附属物工						
		式	1		462,904	
排水管補修工						
		式	1		243,355	
排水管	天板ﾌﾟﾚｰﾄ一体型排水装置(SUS304)					
		箇所	1	243,144	243,144	
塗替塗装	2種ｸﾚﾝ Rc-II 塗装系					
		m2	0.03	7,065	211	
遊間部止水工						
		式	1		219,549	
遊間部止水	W=30mm					
		m	11.9	13,189	156,949	
水切り材設置	W25mm×H20mm					
		m	8	7,825	62,600	
橋梁補修工						
		式	1		865,338	
断面修復工						
		式	1		628,641	
左官工法	塩分吸着剤配合ﾌﾟﾘｰﾏｰセメントモルタル 鉄筋ｸﾚﾝ・防錆処理有					
		m3	0.1	6,286,413	628,641	
表面被覆工						
		式	1		236,697	
ﾌﾟﾗｲﾏｰ塗布	ﾎﾟﾘｼﾞｪｼﾞ樹脂ﾌﾟﾗｲﾏｰ 0.10kg/m2					
		橋	1	29,976	29,976	
下塗り(ﾎﾟﾘｼﾞｪｼﾞ塗布)	ﾎﾟﾘｼﾞｪｼﾞ樹脂ﾎﾟﾘｼﾞｪ 0.30kg/m2					
		橋	1	68,417	68,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中塗り材塗布	柔軟形エポキシ樹脂塗料 0.26kg/m2	橋	1	68,264	68,264	
上塗り材塗布	柔軟形ふっ素樹脂塗料 0.12kg/m2	橋	1	70,040	70,040	
構造物撤去工		式	1		1,566	
運搬処理工		式	1		1,566	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.1	14,397	1,439	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	1,271	127	
仮設工		式	1		858,067	
足場工		式	1		665,091	
足場	吊り足場	式	1		535,360	
移動式足場	作業床高 3.30m	式	1		129,731	
交通管理工		式	1		192,976	
交通誘導警備員		式	1		192,976	
直接工事費		式	1		2,187,875	
共通仮設費		式	1		659,923	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		45,076	
現場環境改善費（率計上）		式	1		45,076	
共通仮設費（率計上）		式	1		614,847	
純工事費		式	1		2,847,798	
現場管理費		式	1		1,968,955	
工事原価		式	1		4,816,753	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
『C地区』		式	1		1,703,159	
橋梁補修工		式	1		1,573,125	
ひび割れ補修工		式	1		1,063,812	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 129.41 m エポキシ樹脂系	構造物	1	1,063,812	1,063,812	
断面修復工		式	1		509,313	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	247,652	247,652	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	209,877	209,877	
土砂流出防止	ポリマーセメントモルタル	m3	0.04	1,294,606	51,784	
構造物撤去工		式	1		218	
運搬処理工		式	1		218	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.02	7,092	141	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	3,894	77	
仮設工		式	1		129,816	
交通管理工		式	1		129,816	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		129,816	
直接工事費		式	1		1,703,159	
共通仮設費		式	1		515,677	
共通仮設費		式	1		36,962	
現場環境改善費（率計上）		式	1		36,962	
共通仮設費（率計上）		式	1		478,715	
純工事費		式	1		2,218,836	
現場管理費		式	1		1,534,415	
工事原価		式	1		3,753,251	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
『D地区』		式	1		10,138,548	
舗装工		式	1		524,553	
路面切削工		式	1		112,829	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	633.4	5,700	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	113	546.6	61,765	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	10	804.4	8,044	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	10	3,732	37,320	
舗装打換え工		式	1		405,331	
基層	改質As 密粒Ⅱ型(20) DS3000 舗 装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下	m2	113	1,595	180,235	
表層	改質As 密粒Ⅱ型(20) 目標DS≧50 00 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m	m2	113	1,992	225,096	
橋面防水工		式	1		6,393	
橋面防水	塗膜防水	m2	3	2,131	6,393	
区画線工		式	1		12,528	
区画線工		式	1		12,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	26	323	8,398	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	12	344.2	4,130	
橋梁補修工		式	1		7,745,168	
床版撤去工		式	1		830,130	
コンクリート切断	t=20mm	m	35	9,880	345,800	
床版切削	t=20mm	m2	110	4,403	484,330	
床版補修工1		式	1		5,575,279	
床版補修	超緻密高強度繊維補強コンクリート t=20mm	m3	2.2	2,534,218	5,575,279	
床版補修工2		式	1		1,132,462	
断面修復	早強コンクリート 24-12-25(20)	m3	3.7	306,071	1,132,462	
排水施設工		式	1		207,297	
床版水抜きパイプ	床版厚240mm	箇所	3	44,319	132,957	
導水パイプ	樹脂製 φ20mm	m	35	2,124	74,340	
構造物撤去工		式	1		238,107	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板撤去工						
		式	1		113,355	
敷鉄板撤去	22×1219×2438					
		m2	15	7,557	113,355	
運搬処理工						
		式	1		124,752	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	6	12,855	77,130	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	6	3,894	23,364	
現場発生品運搬	敷鉄板					
		式	1		24,258	
仮設工						
		式	1		1,618,192	
防護施設工						
【夜間】		式	1		927,780	
仮設ガードレール	H鋼基礎型防護柵					
		式	1		927,780	
交通管理工						
		式	1		690,412	
交通誘導警備員						
		式	1		420,280	
交通誘導警備員						
(夜間)		式	1		270,132	
直接工事費						
		式	1		10,138,548	
共通仮設費						
		式	1		3,715,444	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		521,301	
運搬費		式	1		132,435	
建設機械運搬費		式	1		132,435	
技術管理費		式	1		50,790	
鉄筋探査	下向き 50cm×50cm	式	1		50,790	
現場環境改善費（率計上）		式	1		338,076	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,194,143	
純工事費		式	1		13,853,992	
現場管理費		式	1		9,852,891	
工事原価		式	1		23,706,883	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
『F地区』		式	1		9,582,198	
橋梁付属物工		式	1		46,870	
橋歴版移設工		式	1		46,870	
橋歴版移設	W300mm×H250mm	枚	1	46,870	46,870	
橋梁補修工		式	1		3,896,523	
主桁補修工		式	1		3,760,813	
主桁部分撤去		箇所	1	348,804	348,804	
ｼﾞｬｯｷｱｯﾌﾟ 補強材	SS400 90×90×10×950, SM490A 200×25×180	組	1	383,152	383,152	
ｼｰﾙﾌﾞﾚｰﾄ	SM490B 260×32×360	基	1	111,159	111,159	
新設ｼｬｲﾄﾞﾌﾞﾛｯｸ	SM490A 100(105)×25×145	基	2	57,121	114,242	
新設桁端部構造		箇所	1	661,457	661,457	
新設補剛材		箇所	1	552,731	552,731	
仮受ﾌﾗｸｯﾄ設置・撤去	SM400A 450×640×1050	箇所	1	867,638	867,638	
油圧ｼﾞｬｯｷ設置・撤去	100t用	箇所	1	406,142	406,142	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
変位制限装置撤去・復旧						
		箇所	1	314,816	314,816	
現場発生品運搬	主桁					
		式	1		672	
支承補修工						
		式	1		76,293	
塗膜除去	環境対応型塗膜剥離材(2回塗り)+ 2種ケレン					
		m2	0.3	42,543	12,762	
錆転換型防食塗装						
		m2	0.3	211,770	63,531	
遊間部止水工						
		式	1		59,417	
遊間部止水	W=30mm					
		m	5.4	8,105	43,767	
水切り材	H20mm×W25mm					
		m	2	7,825	15,650	
現場塗装工						
		式	1		44,829	
橋梁塗装工						
(F-11系)						
		式	1		44,829	
素地調整	動力工具処理					
		m2	4	4,001	16,004	
下塗	ミコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	4	924	3,696	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	4	4,376	17,504	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	4	748.4	2,993	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	4	1,158	4,632	
仮設工		式	1		5,593,976	
足場工		式	1		567,250	
足場	単管傾斜足場	式	1		151,120	
足場	吊り足場	式	1		271,920	
防護工	粉塵飛散防止	式	1		144,210	
環境対策工		式	1		4,695,910	
粉塵飛散防止施設	セキユリティールーム	式	1		4,695,910	
交通管理工		式	1		330,816	
交通誘導警備員		式	1		330,816	
直接工事費		式	1		9,582,198	
共通仮設費		式	1		3,663,861	
共通仮設費		式	1		583,311	
技術管理費		式	1		258,758	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
近接調査計測工		式	1		66,190	
鉄筋探査	横向き 105cm×64cm	式	1		192,568	
現場環境改善費（率計上）		式	1		324,553	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,080,550	
純工事費		式	1		13,246,059	
現場管理費		式	1		9,503,997	
工事原価		式	1		22,750,056	